
 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do  Iguaçu 
E-mail: prefeitura@riobonito.pr.gov.br  -   www.riobonito.pr.gov.br     -  CNPJ  95 587 770/0001-99 

Rua 7 de Setembro, 720                     -    Centro                    -         Telefax (0**42) 3653-1122 
CEP: 85340-000                                 -    Rio Bonito do Iguaçu      -                                Paraná 

 

 
 

 

O Prefeito Municipal de RIO BONITO DO IGUAÇU - PR, Sr. SEZAR AUGUSTO BOVINO, no uso 

de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2025, RESOLVE 

publicar Edital de Retificação de Item 3.1 que discorre sobre as vagas ao cargo de Assistente Social 

e corrige quadro de Pontuação de Títulos, a saber:  

1ª.  

Onde se lê  

3.1    A realização do Concurso Público será para o provimento dos seguintes cargos: 

... 
 

02 Assistente 

Social 

1 + CR R$ 

2.466,67 

20 HR. Superior completo em 

Serviço Social + 

registro no CRESS 

Sim Sim  

... 

Leia-se  

... 
 

02 Assistente 

Social 

CR R$ 

2.466,67 

20 HR. Superior completo em 

Serviço Social + 

registro no CRESS 

Sim Sim  

... 

__________________________________________________________ 

    2ª.  

   Onde se lê  

 

17.5 Quadro de pontuação: (dos Títulos):   

 

Ordem Título 

Pontos 

por 

título 

Pontuação 

máxima 

01 Doutorado – na área correlata ao cargo pretendido 4 4 

02 Mestrado – na área correlata ao cargo pretendido 3 3 

EDITAL 004/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU – PARANÁ 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO – 001/2025 

 

mailto:prefeitura@riobonito.pr.gov.br
http://www.riobonito.pr.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de Rio Bonito do  Iguaçu 
E-mail: prefeitura@riobonito.pr.gov.br  -   www.riobonito.pr.gov.br     -  CNPJ  95 587 770/0001-99 

Rua 7 de Setembro, 720                     -    Centro                    -         Telefax (0**42) 3653-1122 
CEP: 85340-000                                 -    Rio Bonito do Iguaçu      -                                Paraná 

 

 

Ordem Título 

Pontos 

por 

título 

Pontuação 

máxima 

03 
Especialização – na área correlata ao cargo 

pretendido 
1 2 

04 

Participação em eventos científicos ou cursos 

realizados na área do cargo pretendido, que 

somados totalizem 100 horas, desde que a 

participação tenha ocorrido nos últimos 05 (cinco) 

anos. 

1 1 

 

17.6 O não envio dos títulos no prazo implicará em nota zero nesta etapa. 

 

Leia-se 17.5 Quadro de pontuação (dos Títulos):  

 

Ordem Título 

Pontos 

por 

título 

Pontuação 

máxima 

01 Doutorado – na área correlata ao cargo pretendido 3,5 3,5 

02 Mestrado – na área correlata ao cargo pretendido 2,5 2,5 

03 

Certificado de curso de pós-graduação em nível de 

especialização, com carga horária mínima de 360 h/a 

na área do cargo/especialidade a que concorre. 

1 3 

04 

Participação em eventos científicos ou cursos 

realizados na área do cargo pretendido, que 

somados totalizam 100 horas, desde que a 

participação tenha ocorrido nos últimos 05 (cinco) 

anos. 

1 1 

 

17.6 O não envio dos títulos no prazo implicará em nota zero nesta etapa. 

___________________________________________________________________________________ 

 
3ª.  Ratifica os demais itens do Edital 001/2025 – de Abertura e os demais trâmites editalícios 

não afetados por este Ato. 

 

RIO BONITO DO IGUAÇU - PR, 08 de dezembro de 2025 

 

 

SEZAR AUGUSTO BOVINO 

Prefeito Municipal 

 

mailto:prefeitura@riobonito.pr.gov.br
http://www.riobonito.pr.gov.br/

		2025-12-08T08:29:19-0300
	SEZAR AUGUSTO BOVINO:33348170915




